
GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2017

EDITAIS E AVISOS
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE JULGAMENTO DE 
IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 201/2017
PREGÃO PRESENCIAL - SRP - N°: 072/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada destinada ao fornecimento 
parcelado de lentes e armações para atender as necessidades administrativas da 
Secretaria Municipal de Saúde de Patos - PB.

	 A Comissão Permanente de Licitação, através do seu Pregoeiro Oficial, o 
Senhor Ramon Castro Nóbrega, nomeado pela Portaria nº. 389/2017, torna público 
que a impugnação ao edital em questão, apresentada pela empresa CREATIVE 
OPHTÁLMICA LTDA - CNPJ: 04.765.858/0001-06, foi acatada em PARTE, razão 
pela qual será retificado o Edital em epígrafe, que terá a data da sessão de abertura 
alterada e publicada posteriormente. Ademais informamos que o ter da impugnação e 
o respectivo julgamento, encontram-se disponíveis, acostados aos autos do processo. 
Maiores informações na SALA da Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito 
no Centro Administrativo Aderbal Martins, Rua Horácio Nóbrega, S/N - Belo 
Horizonte, (1º. Andar) – Patos/PB.
	 Dou fé,
	 Publique-se,

	 Patos - Paraíba, 23 de Outubro de 2017.

Ramon Castro Nóbrega
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE JULGAMENTO DE 
IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 201/2017
PREGÃO PRESENCIAL - SRP - N°: 072/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada destinada ao fornecimento 
parcelado de lentes e armações para atender as necessidades administrativas da 
Secretaria Municipal de Saúde de Patos - PB.

	 A Comissão Permanente de Licitação, através do seu Pregoeiro Oficial, o 
Senhor Ramon Castro Nóbrega, nomeado pela Portaria nº. 389/2017, torna público 
que a impugnação ao edital em questão, apresentada pela empresa ALMEIDA 
BEZERRA & CIA LTDA - EPP - CNPJ: 35.499.581/0001-32, foi acatada em 
PARTE, razão pela qual será retificado o Edital em epígrafe, que terá a data da 
sessão de abertura alterada e publicada posteriormente. Ademais informamos que o 
ter da impugnação e o respectivo julgamento, encontram-se disponíveis, acostados 
aos autos do processo. Maiores informações na SALA da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, sito no Centro Administrativo Aderbal Martins, Rua Horácio 
Nóbrega, S/N - Belo Horizonte, (1º. Andar) – Patos/PB.
	 Dou fé,
	 Publique-se,
	
	 Patos - Paraíba, 23 de Outubro de 2017.

Ramon Castro Nóbrega
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 1.101/2017		            Patos-PB, em 23 de outubro 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ES-
TADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições conferidas a Lei Orgânica do Municí-
pio de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - DESIGNAR para compor a COMISSÃO PERMANENTE DE LI-
CITAÇÃO - CPL, com poderes para realizar processos licitatórios, na modalidade 
Pregão, competindo-lhes a prática de todos e quaisquer atos necessários ao processa-
mento de licitações na modalidade Pregão, os servidores: 
	 MAIKON ROBERTO MINERVINO - Pregoeiro Oficial;
	 JOANA DARC SOUSA DE MEDEIROS - Comissão de Apoio;
	 ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE - Comissão de Apoio.
	 HELENA TRINDADE DE SOUSA - Comissão de Apoio.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

	 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 23 de outubro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.102/2017		      Patos-PB, em 23 de outubro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ES-
TADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Patos.

	 R E S O L V E:
		   
	 I - DESIGNAR o Sr. NATÉRCIO ALVES DE LIMA, Secretário Munici-
pal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, de acordo com as diretrizes 
da Deliberação nº 023/2017 – CBH – Piancó-Piranhas-Açu, para seu credenciamento 
junto à Comissão Eleitoral do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Piancó-Pira-
nhas-Açu, atentando-se as demais condições estabelecidas no Edital nº. 01/2017 do 
referido certame eleitoral.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 23 de outubro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2017

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS (PB)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
003/2017

(Assinatura de Contrato)

O Município de Patos (PB), através da Secretaria de Administração, respeitando os 
ditames do Item XI – Das Contratações do Edital de Abertura de Processo Seletivo 
Simplificado n.º 001/2017, de 14 de junho de 2017, bem como observando o Termo 
de Homologação assinado pelo Prefeito Constitucional e publicado no Diário Oficial 
do Município em 22 de setembro de 2017, com a juntada dos documentos pelos 
candidatos, devidamente habilitados, RESOLVE convocar o(s) candidato(s) abaixo 
relacionado(s), aprovado(s) e habilitado(s) no respectivo processo, para assinatura 
do contrato por tempo determinado por excepcional interesse público.

1.1. De acordo com as especificações do Edital de Regulamento do Processo Seletivo 
Simplificado n.º 001/2017 e as diretrizes da Lei Municipal nº. 4.886, de 28 de junho 
de 2017, o candidato deverá pessoalmente comparecer na sede da Secretaria de 
Educação (Auditório), localizada na Rua Pedro Caetano, 41, Centro, Patos-PB, nos 
dias 30 e 31 de outubro de 2017, das 8h – 12h, portando documento original de 
documentação, para assinatura do contrato.

1.2. Fica(m) convocado(s) os seguintes candidatos:
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 01

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0101033 RAFAEL GONCALVES DE FRANCA

2º 0101008 CHRISTIANNE VITOR DA SILVA

3º 0101009 DALANY SERAFIM PEREIRA DE SOUSA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 02

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0102018 KALLINY STELA NUNES DA SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 03

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0103010 FRANCISCO FERREIRA SOBRINHO

3º 0103013 HEJHON GUIMARAES LEITE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 04

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0104031 VALDEMIR DE QUEIROZ MORAIS FILHO

2º 0104027 PABLO MATHEUS PINHEIRO SANTOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 05

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0105006 JOSE RAULZYTO ROMA DOS SANTOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 06

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0106001 JANAINA SANTOS ALVES

2º 0106005 JOSE CARLOS DE LUCENA FILHO

3º 0106027 SHAYANE SHIRLEY MARINHO ARAUJO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 07

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0106030 CAMILA SANTOS ALEXANDRE NEVES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 09

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0107029 FRANCISCO WENDER SOUZA SANTANA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 10

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0109031 SERGIO MEDEIROS DOS SANTOS FILHO

2º 0109024 RENAN MOTA DOS SANTOS SOUSA

3º 0107034 ADEMILTON DE ARAUJO MEDEIROS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 11

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0110008 MARIA ALINE FIRMINO DE FREITAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 12

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0110011 DENILSON DO NASCIMENTO GUIMARAES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 13

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0111001 WENDELL DOS SANTOS PEREIRA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 14

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0111008 ISAIAS DE SOUSA AMERICO

2º 0111011 MANASSES TENORIO CAVALCANTI NETO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 15

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0112022 OBERLAN MEDEIROS ROMANO

2º 0112003 GUSTAVO PINHO DE LUCENA

MONITOR - CAPS

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0904012 BRENDA LIMA DE ARAUJO

2º 0902008 ALBERTO GONSALVES DA COSTA FILHO

4º 0906025 ELISAMA CRISTINA TAVARES LIMA BENTO

5º 0909039 KENNEDY DANNILO CAMPELO DOS SANTOS

7º 0902009 ALCIDES SILVESTRE DA SILVA NETO

8º 0908015 JALINI DE SOUZA ARAUJO

9º 0902007 ALANNE RAQUEL FRAGOSO DE FARIAS

10º 0911013 MARIANA SANTANA FERNANDES

11º 0906037 FILIPE CARNEIRO CANDEIA

12º 0912019 ROSEMARY GOMES LOPES

14º 0906001 CRISTIANE SAYONARA SASAKURA BRANDAO

TECNICO DE ENFERMAGEM - SEMUSA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 1005026 MARIA DANIELLA DOMINGOS DA SILVA

2º 1003015 JOYCE JOSEFA PEREIRA DIAS

3° 1010027 VALERYA NOBREGA DE MEDEIROS

4° 1002028 JANECLEIDE PEREIRA DE LIMA

6° 0916013 BRENDA MARIA RIBEIRO QUIRINO

7° 0919007 FLAVIA DI PACE MARACAJA

8° 1001031 INGRID DAYANNA DA COSTA MARINHO

11° 0914022 UGO CANDIDO DA SILVA

13° 1007013 MAYARA CRISTINA PEREIRA LUCIO

15° 0916001 ANTONIA GONCALVES NETA

16° 0916017 CARLA CRISTINA PIMENTEL DA MOTA



Diário Oficial do Município PÁGINA 3PATOS, QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2017

TECNICO DE ENFERMAGEM - SEMUSA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

17° 0914024 ADREIA FERREIRA DA SILVA

18° 1010020 THAYSE DINIZ BARBOSA

19° 0914033 ALCIONE MARCELINO DE LIMA VERISSIMO

20° 1003024 JULIETTE DELFINO SOUTO CABRAL

21° 1007015 MERCIA CIBELE BRITO VASCONCELOS

22° 1010003 SARAH GABRIELA CABRAL TEIXEIRA RODRI-
GUES

23° 1007006 MARKZAN LIMA DE SOUSA PEREIRA

24° 1006008 MARIA DO SOCORRO MORAIS

25° 1002003 ISABELLE LIMA DA SILVA

26° 1007016 MERCIA DE ARAUJO MARTINS

30° 0919009 FLAVIA SANTOS DAMASCENO

31° 1005013 MARIA ANGELICA FARIAS DE MEDEIROS

32° 0916014 BRENDON LEE LIMA BRITO DO NASCIMENTO

33° 1009013 RITA DE CASSIA RODRIGUES DE SOUZA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – SALA DE VACINA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 1011024 ELAINE CRISTINA DE SOUSA AMORIM

3º 1011016 ADRIANA PAULA GONCALVES DA SILVA

5º 1011020 CATHERINE DE OLIVEIRA GOMES RAMOS

6º 1012001 LUCIANA FREITAS DE FRANCA MEDEIROS

8º 1012006 MARIA DE LOURDES DA SILVA

9º 1011017 ALCILENE MARIA DE MEDEIROS

11º 1012012 MARLUCE HENRIQUE DE SOUSA

12º 1012018 ROSICLEIDE ALVES PONTES

13º 1012010 MARIA SANDRA BATISTA SANTIAGO

14º 1012008 MARIA EDILEIDE ALEXANDRE ALVES

15º 1012017 ROSALVA RITO SILVA

16º 1011026 ERICA IZABELE DE SOUZA SILVA NOBREGA

TÉCNICO DE FARMÁCIA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 1014021 VINICIUS DINIZ OLIVEIRA

2º 1014018 SAYONARA RODRIGUES VIEIRA

3º 1014022 WEDNA CANDEIA DE LUCENA

5º 1012033 ANGELA TALYTA GOMES MAMEDE

6º 1014003 MARIA WILIDNEYD SILVA DE SOUSA

7º 1013027 KARINE KARLA AVES GOMES

8º 1014008 PALLOMA DA SILVA FERREIRA

9º 1013016 FRANCISCA NOGUEIRA DE SOUZA NETA

10º 1013022 JANIELY DE FREITAS SILVA

11º 1013030 LEANDRO ROGELIO FERREIRA DA SILVA

TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA - TARM

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0913036 CAMILA LIMA LEANDRO

2º 0914017 MAYARA SANTIAGO MONTEIRO

3º 0914006 JOSE FRANCIMAR DE MORAIS DINIZ

4º 0914004 JOAO MARTINS DA NOBREGA LUCENA FILHO

5º 0913030 ALINAYARA RAQUEL GOMES LOCIO

6º 0913032 ANDRE SANTOS GOMES

7º 0913039 CICERO ROMAO MOTA MONTEIRO

10º 0914019 THIAGO THALLYS FERREIRA DO NASCIMENTO

TÉCNICO EM LABORATÓRIO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 1014033 MARCOS VINICIUS DE ARAUJO S. FAUSTINO

2º 1014027 JANIELLY ROZANNA FERREIRA RAMOS

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

3º 1015014 RAFAEL CHAGAS DE OLIVEIRA

4º 1015007 EMMANUEL DE SOUSA ARAUJO

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

2º 1020007 DAMIANA ALEX-SANDRA DA SILVA

3º 1020003 CAMILA RYANNY MIRANDA DANTAS

4º 1019028 AMANDA ROMANO DE BARROS DOS SANTOS

5º 1021020 MATEUS DA COSTA LIMA

7º 1021026 OZELITA DE ALMEIDA COSTA

8º 1019033 ANDREIA ANDRADE DOS SANTOS

9º 1019025 ALANY MARIA LIRA DA SILVA

10° 1021009 MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA

BIOMEDICO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0307029 LETICIA LEITE FERREIRA

2º 0308024 PEDRO VINICIUS VIDAL DA CRUZ

3º 0306012 ELISANGELA OLIVEIRA DA SILVA

4º 0309014 SILMARA REGES GOMES

BIOMEDICO - CITOLOGISTA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0310020 LINDONOR PIRES DE ALMEIDA SEGUNDO

2º 0310013 GLERISTON DE MOURA GOMES

3º 0311003 WANESSA CARVALHO MARACAJA PARENTE DE 
ANDRADE

4º 0310015 IEGO NOBREGA FERREIRA

MEDICO - CARDIOLOGISTA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0311004 JOAO GILBERTO DE SOUSA PIMENTEL

MEDICO – ENDOSCOPISTA/GASTROENTEROLOGISTA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0520022 MIGUEL NEVES DA SILVA NETO

MEDICO – REUMATOLOGISTA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0709034 ALDO MEDEIROS DOS SANTOS ALDO MEDEIROS

MEDICO – PSIQUIATRA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0709020 JORGE LUIZ DE MEDEIROS NOBREGA

2º 0709029 RAISSA MIRANDA DE ALEXANDRIA FONSECA

3º 0709032 STEFAN YOHANSSON GONCALVES

MEDICO – PEDIATRA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0702036 MARIA CECILIA DE PONTES JORDAO GAYOSO

MEDICO – OTORRINOLARINGOLOGISTA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0702033 DANILO RODRIGUES CAVALCANTE LEITE

2º 0702034 GUSTAVO LINO NOBREGA DA SILVA



Diário Oficial do Município PÁGINA 4PATOS, QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2017

MEDICO – OFTALMOLOGISTA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0702025 ANA ELISABETH FIGUEIREDO ALENCAR DE 
MELO

2º 0702034 GUSTAVO LINO NOBREGA DA SILVA

MEDICO – UROLOGISTA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0710001 GEORGE JOSE LIRA DA SILVA FIGUEIREDO

2º 0709036 ALCIDES DE ASSIS LIRA NETO

MEDICO – MASTOLOGISTA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0520024 MARIA STEFANIA NOBREGA BATISTA

MEDICO – CLÍNICO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

3º 0521001 JOSE VICTOR SILVA ROCHA

MEDICO – PLANTONISTA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0521030 FRANCISCO GEORGE DE ALENCAR FIGUEIREDO

4º 0521034 HALAN ARAUJO SANTOS

6º 0521020 DIEGO VARELA DE MORAIS SANTOS

7º 0522011 JUAN NATA DE SOUSA FIGUEIREDO

9º 0522006 JOAO PAULO EPIFANIO DA SILVA

10º 0521023 ENIELTON FERREIRA DIAS

11º 0601003 YURI MATHEUS NOGUEIRA COSTA

12º 0521021 EDMUNDO DE MELO XAVIER NETO

NUTRICIONISTA – 20H

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0604030 MAIRANE VIVIAN GALVAO

3º 0604013 GYSELLE DUARTE DE LIMA

NUTRICIONISTA – 30H

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0601028 GIANA CARLA LINS DE ALBUQUERQUE 
MEIRELES

2º 0602019 LENYELLE DO NASCIMENTO FERNANDES

3º 0601018 ELIDIANE KLECIA CORREIA DE AMORIM

FONOAUDIÓLOGO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0520008 MAISA DO NASCIMENTO MORAIS

2º 0519030 FELIPE VIRGINIO CICERO

4º 0519027 EMANUELLE LUCIO BEZERRA

5º 0520007 MAIARA ALVES DO NASCIMENTO

ENFERMEIRO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

2º 0311011 ALANNY ALINNY DE CARVALHO LACERDA 
BEZERRA

6º 0408034 ISABEL CRISTINA BARBOSA DO NASCIMENTO

7º 0506017 RENATA COELI DE ASSIS WANDERLEY ARAUJO

8º 0501014 MARCIA SUENIA MARTINS SARAIVA

10º 0506033 ROGERS RICHARD PEDROZA CRISPIM

11º 0509031 VIVIANNE GALVAO PESSOA

12º 0407033 GIORGIA KAROLINE NEVES GOMES

13º 0406026 FLAVIA MARIA PALMEIRA NUNES

14º 0411015 JULIANA BORGES COSTA

ENFERMEIRO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

15º 0507033 SIMONE LORENA DANTAS CIRNE

16º 0503033 MIRIANE MEDEIROS DE ARAUJO

17º 0311017 ALESSANDRA NOGUEIRA SANTOS

18º 0401028 ANA PAULA MORAIS DE MEDEIROS

19º 0402001 ANDRE TRIGUEIRO DA SILVA

20º 0504004 MYLENA ALVES RIBEIRO

ASSISTENTE SOCIAL – 30 H – SECRETARIA DE SAÚDE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

2º 0214037 DEBORA DA SILVA PEREIRA

3º 0214014 ALESSANDRA DA SILVA

4º 0217033 MARIA DAS NEVES PEREIRA DE OLIVEIRA

ASSISTENTE SOCIAL – 20 H - SECRETARIA DE SAÚDE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

2º 0304009 PALOMA RAVYLLA DE MIRANDA LIMA

3º 0302023 IOCAIAMA DANTAS

4º 0302005 ERICKA PALOMA DA SILVA LOPES

FISIOTERAPEUTA – 20 H - SECRETARIA DE SAÚDE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0519015 WANDSON BATISTA DE ARAUJO FILHO

2º 0519003 RYBRIA TORRES ROSA

3º 0518008 KENNEDY MEDEIROS DE ALMEIDA

4º 0519011 THAIS MORAIS DE MEDEIROS

6º 0517019 GERLANE FERNANDES NOGUEIRA FORMIGA

FISIOTERAPEUTA – 30 H – SECRETARIA DE SAÚDE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0513008 GEISIELLY CRISTINA ARAUJO FERNANDES

2º 0514025 MARIA CARMITA DE ARAUJO MARINHO

4º 0515022 RAFAELLY MARTINS RODRIGUES

5º 0514020 LUIS EDUARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA FILHO

6º 0515021 RAFAELLA SANTOS CARVALHO

FARMACEUTICO – 40 H

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

2º 0510018 FERNANDA MABELE SILVA

FARMACEUTICO – 20 H

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0511019 HELIMARCOS NUNES PEREIRA

2º 0511028 PEDRO HENRIQUE ARAUJO DA SILVA

ODONTOLOGO - ENDODONTISTA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0702004 PAULA VANESSA DA SILVA

2º 0702003 MARIA RAFAELA BRANDAO CYSNEIROS

ODONTOLOGO – ESPECIALISTA EM PRÓTESE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0702017 BRUNA LETICIA DE SOUZA FREIRE

PSICOPEDAGOGO CLÍNICO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0708034 JORDANA VIVIAN CASSIANO DA SILVA

2º 0709003 MARIA ELISABETE PEREIRA DE LACERDA



Diário Oficial do Município PÁGINA 5PATOS, QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2017

PSICOPEDAGOGO CLÍNICO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

3º 0708022 ALUSKA DE SOUTO BORGES MEDEIROS

PSICOLÓGO – 30 H – SECRETARIA DE SAÚDE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0704017 JOCILDA DE AZEVEDO RODRIGUES E RAMOS

2º 0703023 CONAN ULISSES DE SOUZA RAMOS

3º 0703008 ANA PAULA MACENA DA ROSA

4º 0704022 KARLA LOURRANA CAVALCANTE PONTES

5º 0703029 DIEGO PATRICK DA SILVA

6º 0705005 MAYARA PEREIRA DE FRANCA

PSICOLÓGO – 20 H – SECRETARIA DE SAÚDE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0708001 POLIANA DANTAS DA NOBREGA

2º 0707037 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA REIS

3º 0706036 GABRIELLE KARINE ALBUQUERQUE CABRAL

4º 0708016 THEREZA DAVILA COSTA FERNANDES

5º 0706009 ANDREA PEREIRA DO NASCIMENTO

6º 0707013 JOSEVALDO LEITE DOS SANTOS

ODONTOLOGO – BUCOMAXILOFACIAL

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0701028 KAROLINE GOMES DA SILVEIRA

ODONTOLOGO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0608016 JESSICA SILVA PEIXOTO BEM

3º 0701002 SAMUEL RODRIGO DE ANDRADE VERAS

4º 0701021 YASMIN RAFAELLE FURTADO DE ARAUJO

5º 0610017 RAFAEL SOUZA PEIXOTO DE MEDEIROS

6º 0606024 CAROLINE VIEIRA ALVES

8º 0607020 HANNAH GIL DE FARIAS MORAIS

9º 0606035 DOUGLAS BENICIO BARROS HENRIQUE

10º 0605033 ANA AMELIA BARROS JACINTO

11º 0606011 AYLLANA SYBIA CORDEIRO LEMOS

12º 0607007 EVELINNE COSTA DE FREITAS

13º 0608014 JESSICA LUCENA RAMALHO

CUIDADOR - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 1110012 JOYCE DE SOUZA VERAS

2º 1112024 PAULO HENRIQUE SALVIANO FERREIRA

3º 1109009 IOHANA LUSTOSA DE ANDRADE FIRMINO

4° 1109031 JARDELSON DE MEDEIROS SILVA

5° 1108007 EDILENE ALVES DE LIMA

6° 1109016 IRLA THAIS GUEDES DOS SANTOS

7° 1108023 FRANCISCA DAS CHAGAS BATISTA SOARES

8° 1108029 FRANCISCO RODINELE FRANCO FREITAS

9° 1109026 JANAINA GOMES MORENO MACIEL

10° 1110034 LUIZ PAULO DE ALMEIDA

11° 1113035 WIVIANI DE LELIS MOREIRA MORAIS

13° 1107036 DEBORAH LAURENTINO DE MORAIS

14° 1110008 JOSE YURE BRITO DOS SANTOS

15° 1107014 ANNA CLARICE ALVES DE MEDEIROS

16° 1107019 BRENDA GOMES DOS SANTOS ALMEIDA

19° 1112005 MARIANA OLIVEIRA ALVES

20° 1107021 CAMILA DA SILVA FERREIRA

CUIDADOR - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

21° 1110004 JOSE DAGMAR FERREIRA DIAS

22° 1110018 KALIANNY KEULY DE SOUZA BASTOS

23° 1109011 IONARA GALDINO DE OLIVEIRA ALVES

24° 1109010 IONARA FELIX TAVARES

25° 1107001 AMANDA DE FREITAS SILVA

26° 1110023 LARYSSA DOS SANTOS MEDEIROS

28° 1109032 JEFFERSON LEANDRO SILVA GOMES

29° 1112003 MARIA TAYS BRITO VASCONCELOS

30° 1108025 FRANCISCA LAIS SILVA MENEZES

31° 1112030 RAQUEL MENDES DA SILVA NASCIMENTO

32° 1110021 KARL AUGUSTO DE SOUTO GOMES

33° 1112031 RAVENA MIRELLY BARROS COSTA

34° 1110003 JOHNNY KLEBER LINO

35° 1109025 JAMES MARCOS GOMES DOS SANTOS

PROFESSOR DE CIENCIAS NATURAIS 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0201008 AMOS ARAUJO RIBEIRO

2º 0202002 DEUZENI MARIA SILVA

3º 0201005 FELICIO GARINO JUNIOR

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENAL DO 1° A 5° ANO (ZONA URBANA)

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

2º 0206028 FRANCIVALDO MEDEIROS FREIRES

3° 0208020 TAZIA CRISTINA DA SILVA ALMEIDA

7° 0206019 ELIZANGELA DA SILVA MACARIO

8° 0207009 JUCILENE GALDINO DE MORAIS

10° 0206027 FRANCISCA PEREIRA DE SOUZA FILHA

11° 0208021 THALINE CABRAL ARRUDA

12° 0206041 JANAINA ALVES SANTANA

13° 0207037 MAYARA NOBREGA FERREIRA

14° 0206023 FLAVIANO CIRINO DE SOUZA

15° 0206036 INGRID MAGDA TORRES NEVES DA SILVA

16° 0207040 PATRICIA SILVA DE SENA

17° 0206032 GLEIDE GOMES DA SILVA

18° 0208022 VAGNER VERAS MENDONSA

19° 0208001 REGINA MENDES DE SOUSA

20° 0206010 DALVANIRA DA SILVA SANTOS

21° 0207035 MARINALDA HENRIQUE DE SOUSA

22° 0208025 VANKERLA OLIVEIRA CRUZ

23° 0207041 RAFAELA HORACIO DE SOUSA BARRETO

PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

2º 0209023 ISABELLA RAYANE PALMEIRA DE ARAUJO 
NOBREGA

3º 0210004 MARIA DOS REMEDIOS DE ALMEIDA GALVAO

4° 0210014 THAIS MARQUES DOS SANTOS

7° 0209025 JANAINA DE MEDEIROS PEREIRA

8° 0210008 RAUNEIDE NUNES MARTINS

9° 0209031 KEILANE DA SILVA BRITO

10° 0209027 JISSANDRA SAIONARA DA SILVA BRITO

12° 0209026 JANIELLY MARIA DANTA DA SILVA

13° 0210007 JUCILENE PEREIRA DA SILVA

14° 0210003 MARIA DO O MORAIS DE SOUZA

15° 0210001 MARIA CLAUDIA DA COSTA FERREIRA

17° 0209039 MARIA APARECIDA ANGELO DE FREITAS

18° 0209016 EUBERLANDIA SOBRAL DE ARAUJO



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 6 PATOS, QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2017

PROFESSOR DE GEOGRAFIA  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0210040 LAZARO AVELINO DE SOUSA

4° 0211012 ROSIMARY DE ALMEIDA CALDAS

5° 0210037 JUCILANDIA DOS SANTOS ARAUJO

PROFESSOR DE HISTORIA  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0212007 WALMAR DA NOBREGA MACHADO

2º 0211039 MARIA APARECIDA GOMES DE SOUSA

3º 0211030 ITAMAR BENEDITO ARAUJO CABRAL

4° 0211036 JOSE EDSON MACENA DE SOUZA

PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0213013 RONCALLI DANTAS PINHEIRO

2º 0212027 FELIX ANTONIO DE MEDEIROS FILHO

3º 0213019 UDICLEIDE MANGUEIRA DE LACERDA

4° 0213010 MILLENA VANESSA ARAUJO GOMES

5° 0212022 DEBORA FENICIA PEREIRA DE CARVALHO 
LACERDA

6° 0212024 ELAYNE SANTANA DE MORAIS DANTAS FELINTO

7° 0212029 FRANCISCO KLEBIO MONTEIRO DA SILVA

8° 0212026 ERIVALDO DOS SANTOS ARAUJO

9° 0213008 MARIA SOLANGE SILVA ARAUJO

TECNICO NIVEL MEDIO SUAS - SEMUDES - SEDE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 1101026 HIGO RACSON MEDEIROS DE CERQUEIRA

2º 1101003 CLETIENE CLAUDIANO DA FONSECA

3º 1101017 ERIKA DE AMORIM BATISTA

4° 1102025 LIDIANE SILVA CRUZ DE ANDRADE

5° 1101010 DIEGO NOBREGA BRASIL

7° 1101036 JANICE QUEIROGA GOMES

8° 1103031 ROBERTA DE MENDONCA NUNES

ASSISTENTE SOCIAL - SEMUDES - SEDE 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0710032 NATALIA GOMES SOBRAL

2º 0710036 RAFAELLA DOS SANTOS PORFIRIO

3º 0710022 KAROLINE PEREIRA DE CALDAS SOUSA

ASSISTENTE SOCIAL (BOLSA FAMILIA - CAD. UNICO) - SEMUDES - SEDE 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0801014 LIDIANE FELIX DE ANDRADE

2º 0801023 RAYANE PAIVA DE ARAUJO

3º 0801006 FABIOLA CAVALCANTE DOS SANTOS

EDUCADOR SOCIAL – SEMUDES - CREAS

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 1105022 DIJAINE ARAUJO DOS SANTOS

ADVOGADO – SEMUDES - CREAS

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0806017 VINICIUS DOS SANTOS SILVA

PSICOLOGO – SEMUDES - CREAS

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0806027 OTON RICARDO MEDEIROS FERREIRA

2° 0806024 MARIA EDIMARIA ALEXANDRE DINIZ

PSICOLOGO – SEMUDES - CENTRO POP 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0806029 ADELIANA COUTINHO FARIAS

ASSISTENTE SOCIAL – SEMUDES - BANCO DE ALIMENTOS 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0807034 HUGO LEANDRO CANDIDO DOS REMEDIOS

PSICOLOGO – SEMUDES - CASA DE ACOLHIMENTO INFANTIL 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0807028 TATIA MIRELLIS DE OLIVEIRA ALEXANDRE

CUIDADOR SOCIAL- SEMUDES - CASA DE ACOLHIMENTO INFANTIL

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 1106017 ANDRESSA FRANCELINO GOMES

2º 1106019 EDNALVA GREGORIO DA SILVA

3º 1106021 LAUANA MONTEIRO DOS SANTOS

AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL- SEMUDES - CASA DE ACOLHIMENTO 
INFANTIL 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

2º 1106015 WESLEY DA SILVA AMORIM

3º 1106011 PATRICIA VALESCA BARBOSA DA SILVA

4º 1106001 CLAUDIVANIA DE ALMEIDA LAURENTINO

CUIDADOR SOCIAL – SEMUDES - CENTRO DO IDOSO 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 1105033 GLEIKSON CAETANO DA SILVA

ASSISTENTE SOCIAL – SEMUDES - CENTRO DO IDOSO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0807001 CELIANA LACERDA DE ANDRADE

PSICOLOGO – SEMUDES - CENTRO DO IDOSO 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0807020 PATRICK RAMON ARAUJO FERREIRA

ASSISTENTE SOCIAL – SEMUDES - CRAS MORRO  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0803010 KAYO DE QUEIROGA EVANGELISTA

ASSISTENTE SOCIAL – SEMUDES - CRAS MORRO  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0803010 KAYO DE QUEIROGA EVANGELISTA

PEDAGOGO – SEMUDES - CRAS MORRO  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0803012 DEBORA MARTINS FARIAS

PSICOLOGO – SEMUDES - CRAS MORRO  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0803017 EBANO HENRIQUE VALDEVINO

ORIENTADOR SOCIAL – SEMUDES – CRAS MORRO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 1105016 PRISCILLA DA SILVA OLIVEIRA

ASSISTENTE SOCIAL – SEMUDES - CRAS BELO HORIZONTE  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0802008 JESSIKA LEITAO FERREIRA XAVIER



Diário Oficial do Município PÁGINA 7PATOS, QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2017

PEDAGOGO – SEMUDES - CRAS BELO HORIZONTE  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0802015 JOSIANE CARLA MEDEIROS DE SOUSA

ORIENTADOR SOCIAL – SEMUDES – CRAS BELO HORIZONTE 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 1104027 PRISCILA COSTA FERREIRA

TECNICO NIVEL MEDIO SUAS – SEMUDES - CRAS BELO HORIZONTE 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 1104031 LISA TARCILLA DE ALENCAR RIBEIRO TORRES

ORIENTADOR SOCIAL – SEMUDES – CRAS MONTE CASTELO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 1105001 EGEIZA MOREIRA LEITE

ASSISTENTE SOCIAL – SEMUDES - CRAS MONTE CASTELO  

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0802020 KALINA KATIA FIGUEIREDO ROSAS

PSICÓLOGO – SEMUDES - CRAS MONTE CASTELO   

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0802029 MAYRA SHAMARA SILVA BATISTA

ASSISTENTE SOCIAL - SEMUDES - CRAS SÃO SEBASTIAO 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0802031 LEONARDO HONORATO DE SOUSA

PSICOLOGO – SEMUDES - CRAS SÃO SEBASTIAO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0803002 JOAO PAULO DE ARAUJO SILVA

PORTADORES DE DEFICIÊNCIA
ODONTOLOGO – SECRETARIA DE SAÚDE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0214008 JANNE SIBELLE IDELSONSO SABINO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – SECRETARIA DE SAÚDE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0901011 VALESKA DE SIQUEIRA GOMES

ENFERMEIRO – SECRETARIA DE SAÚDE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

2º 0213039 CLARANY ALVINO LEITE

4º 0214005 MAGNA SILENE CHAVES RIBEIRO

MONITOR DO CAPS – SECRETARIA DE SAÚDE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1º 0901003 KATIANO RENATO ALVES DE MEDEIROS JUNIOR

2º 0901001 ANTONIO MARCOS MORAIS DE ARAÚJO

4º 0901002 CAIO CESAR MONTEIRO DE OLIVEIRA

TÉCNICO NÍVEL MÉDIO – SUAS – SEDE – SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

2º 0901013 THYAGO PABLLO OTAVIANO VIEIRA

1.3. Os candidatos aprovados ou habilitados convocados nesta listagem devem 
comparecer na data e horário acima indicados, ou justificar sua impossibilidade por 
procurador constituído, sem o qual será excluído na vaga por pessoa classificada que 
lhe seja imediatamente inferior, de maneira irrecorrível.

1.4. Todas as informações concernentes ao presente Edital devem ser solicitadas 
pessoalmente na Secretaria de Administração, ou ainda através do telefone (83) 
3423-3612, ramal 223.

1.5. Não serão disponibilizados os contratos para lavratura fora do horário e data 
estabelecidos sob nenhuma condição ou justificativa.

1.6. Com a publicação da Minuta do Contrato no Diário Oficial do Município, o então 
contratado deverá se apresentar no prazo de 24 (vinte e quatro) horas na respectiva 
Secretaria para entrar em exercício de suas funções.

1.7. Ficam cientificados os candidatos convocados neste Edital para apresentação de 
cópias de comprovante de residência no ato da assinatura do contrato, para fins de 
abertura de conta bancária.

1.8. A via do contrato poderá ser retirada pelo candidato na Gerência de Recursos 
Humanos após o recebimento da sua primeira remuneração.

Patos (PB), 24 de outubro de 2017.

_____________________________________
Manoel Nóia Jácome Filho
Secretário de Administração

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS  
Fone: (83)3422-1019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE VEÍCULO e 
NOTIFICAÇÃO PARA RETIRADA DE VEÍCULO

A Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos de Patos/PB (STTRANS) 
vem por meio deste, NOTIFICAR a Senhora ZENILDA FARIAS DA ROCHA, 
portadora do CPF nº 011.807.834-84, com endereço constante no registro da base 
de dados do veículo, ou seja, Rua Lot José Albino Pimentel, nº 10, Goiana/PE, CEP 
55.900-000 proprietária do veículo automotor discriminado abaixo, no sentido de 
que o mesmo foi recolhido ao pátio da TRANSGUARD – PATOS/PB, Endereço: BR 
230, S/N, KM327-Patos-PB Telefone: (83) 996065757. Também NOTIFICAMOS 
de que o veículo deverá ser retirado do pátio da TRANSGUARD – PATOS, após a 
devida quitação dos débitos vinculados ao veículo, tais como: despesas de remoção, 
diárias de estadia, regularização do veículo e do licenciamento, sob pena de ser 
levado a leilão como sucata ferrosa por quilograma, caso o veículo não seja retirado 
em 60 (sessenta) dias desta publicação. O presente edital de notificação encontra¬-
se fundamentado nos Art. 271 e 328 da Lei Federal nº 9.503, de 23 de Setembro de 
1997 (Código de Trânsito Brasileiro) e na Resolução nº 623, de 6 de Setembro de 
2016 do Conselho Nacional de Trânsito-CONTRAN. A lista a seguir se encontra 
no pátio da TRANSGUARD, e é composta respectivamente pelo PÁTIO, PLACA, 
MARCA/MODELO, Nº. CHASSI, PROPRIETÁRIO, E AGENTE FINANCEIRO 
OU ARRENDATÁRIO caso exista, separados por vírgula, e cada veículo por duas 
barras, conforme segue:
TRANSGUARD – PATOS/PB, Pátio Terceirizado, 16/09/2017, KKE9863 PE, 
Yamaha/YBR 125K, 9C6KE044050079055, ZENILDA FARIAS DA ROCHA.

Patos/PB, 25 de Outubro de 2017

Aldo Moura Xavier Dantas
Diretor Superintendente


